
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC 

 

 
 Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  Stránka 1 z 2 

 tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz   

Název  

zadavatele:  Karlovarský kraj 

Sídlo: Závodní 353/88 

 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 70891168 

Vyřizuje:  Martin Kuchař 

č.j.: KK/3271/IN/25 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4  

v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

veřejné zakázky 

„Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra – stavební práce“ 

identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P25V00000037 

evidenční číslo ve VVZ: Z2025-008465 

Dne 27. února 2025 obdržel zadavatel výše uvedené veřejné zakázky prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel připravil vysvětlení formou otázek a odpovědí: 

Dotaz č.1  

Šachetní dveře výtahu mají mít PO EW 15 DP2. Má být výtah tedy evakuační? Aby mohli být event. 

pacienti na lůžku evakuováni.  

Žádáme zadavatele o prověření této položky.  

Odpověď: 

Výtah nebude evakuační. Požadavek na požární odolnost šachetních dveří (PO EW 15 DP2) vychází z 

platných požárně bezpečnostních předpisů pro daný typ stavby, nikoliv z požadavku na evakuační výtah. 

Pro zajištění evakuace pacientů na lůžku jsou určeny jiné prostředky a postupy, které jsou součástí 

celkové koncepce požární bezpečnosti objektu. 

Dotaz č.2  

Neměly by být vstupní dveře O11 v 1.NP požární? V 1.PP v anglickém dvorku bylo nalezeno nasávání 

vzduchu pro odkaz kouře ve schodišti.  

Žádáme zadavatele o prověření této položky.  

Odpověď: 

Vstupní dveře s označením O11 v 1. NP nemusí být požární. Jejich provedení odpovídá požárně 

bezpečnostnímu řešení stavby, které nevyžaduje jejich požární odolnost. Umístění přívodu vzduchu 

pomocí ventilátoru v 1. PP vyvedeného do anglického dvorku nemá vliv na požadavky na požární 

odolnost těchto dveří. 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
               KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC 

 

 
 Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168,  Stránka 2 z 2 

 tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz   

 

Dotaz č.3  

V 2. NP se dle PD nachází otevřené okno s pohonem, které výrazně zúží únikovou cestu do schodiště. 

Je to takto v pořádku?  

Žádáme zadavatele o prověření této položky.  

Odpověď: 

Zadavatel předpokládá, že uchazeč se odkazuje na okno s označením O6. Navržené řešení je v souladu 

s projektovou dokumentací a požadavky na požární bezpečnost. Otevřené okno s pohonem v 2. NP nemá 

negativní vliv na bezpečnost únikové cesty do schodiště, jelikož splňuje normové požadavky na 

minimální šířku průchodu a neohrožuje plynulou evakuaci osob.  

Šířka únikové cesty nesmí být menší než 1,1 m. Otevřené okno nezasahuje do únikové cesty. 

 

Zadavatel si dovoluje požádat účastníky o přesnější specifikaci jejich dotazů, například označením 

místnosti nebo prvku, číslem položky soupisu prací apod., tak aby nemusel složitě pátrat k čemu dotaz 

účastníka směřuje. Děkujeme. 

Zadavatel ponechává stávající lhůtu pro podání nabídek. 

Karlovy Vary, 28. února 2025 


